Indictione prima mense iunii die XIII.
Testes: Cicchus Herminii de regione Pinee, Nicolaus Philippucie de regione Columpne, Paulus Nucii
Refredii de regione Trivii, Iohannnes Ceccharelli, Tadiutius Lancellocti de regione Scortheclariorum, Nucius
Spene et Iohannes Vallerani de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Ego Lellus filius olim Corraducii Mastronis spetiarius de regione
Pinee, licet infirmus corpore tamen mente sanus et conscientia pura, timens future mortis periculum nollens
discedere intestatus, idcirco constitutus coram Paulo de Serromanis notario et testibus supra dictis, hunc
nuncupativum testamentum, quod iure civili dicitur sine scripto, facere cupio in quo quidem meo testamento
mihi heredes istituo Iozam et Catherinam, filias meas et postumum Doline, uxoris(a) mee, si ad lucem
pervenerit, quibus filiabus meis relinquo pro omni

f. 16r earum iure C florenos auri, pro qualibet ipsarum et in hiis ipsa conteptas facio, ita quod de bonis meis plus
non petant nec petere possint aliqua occasione modo iure titulo sive causa et si plus peterent cadant a dicto
relicto et si dicta Dolina, uxor mea(b), filium masculum peperierit sibi relinquo omnia alia bona mea, preter
infrascripta legata, et si filiam feminam fecerit et ad lucem pervenerit sibi relinquo, pro omni suo iure, C
florenos auri. Volo tamen et mando quod si dicte filie mee vel ipsarum aliqua, quocumque tempore, sine
legitimis filiis moriretur, quod moriatur alteri seu alteris pro equali portione, et si omnes sine legitimis filiis
morirentur, quod moriantur Alterio fratri meo vel suis filiis aut suis filiabus tantum tunc existentibus, aliter
pro anima mea, in hunc modum, videlicet in partem vinearum mearum mihi contingentium, positarum extra
portam Apiam, de quibus ego recipio tertiam partem et in pascio(c) meo, posito in dicto loco, super
proprietate ecclesie Sancti Thome de Capite Romane fraternitatis, Perne, sorori mee, uxori Laurentii
Bonianni de Magistris Luce. Item in partem vinearum videlicet pastini, positi in Valle Apie, inter suos
confines, volo quod moriantur Lello Mastronis et Stasi muratori, unicuique pro medietate. Item in L libris
provisinorum volo quod moriantur Ceccho filio Nicolai Pilippucie et fratribus suis. Item relinquo Doline,
uxori mee, dotem suam et iura sua dotalia(d) et ultra dotem suam centum florenos auri,

f. 16v volo etiam et mando quod si dicta Dolina, uxor mea, post mortem meam, viduam stare et cum dictis filiabus
meis stare et sedere voluerit, sit domina et dominatris omnium bonorum meorum mobilium et inmobilium
presentium et futurorum toto tempore quo sic stare et sedere voluerit tam cum dictis filiabus meis, quam post
mortem earum, scilicet si post mortem dictarum filiarum mearum ad secunda vota transire voluerit, tunc sibi
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relinquo ultra dotem suam et relictum per me sibi factum C alios florenos auri de bonis meis. Item relinquo
de bonis meis pro incertis male ablatis ecclesie Sancte Marie supra Minerbam equum meum flavum et L
libras provisinorum. Item relinquo Laurentio Bonianni de Magistris Luce medietatem ronzini mei quia alias
medietas est ipsius et unam armaturam fornitam videlicet illam quam Alterius, frater meus, eidem dare et
assignare voluerit de illis existentibus in domo mea. Item relinquo de bonis meis pro anima mea, Sibilie
uxori Ceccharelli Tingiosi decem libras provisinorum. Item relinquo de bonis meis Staxi muratori, pro anima
mea, decem libras provisinorum. Item confiteor me habere cum dicto frate meo IIcLIIII libras cere que est
mercatorum Urbis pro doplerio fiendo in festo Sancte Marie de mense agusti. Item confiteor me dare debere
Lello Madaleno mercatori XXV florenos auri, pro quibus habet in pignore a me

f. 17r duas corrigias ad filum argenti et duos zafires pretiosos grossos, que sunt communis inter me et dictum
Alterium fratrem meum. Item confiteor me dare debere Perne, sorori mee, uxori dicti Laurentii Bonianni de
Magistris Luce triginta quatuor florenos auri, salvo iure calculi. Item relinquo Ceccho filio Nicolai
Philippucie octo florenos auri, in quibus mihi tenetur Cola Philippucie, eius pater. Executores huius mei
testamenti facio constituisco et ordino dominum Lutium Philippi, Cecchum Putii, Alterium fratem meum et
Dolinam uxorem meam et quemlibet ipsorum, quibus do plenam et liberam potestatem etc. Et hoc est
ultimum meum testamentum etc. quod valere(e) volo et mando iure testamenti quam iure codicellorum seu
donationis causa mortis et omni modo et iure quibus melius valere potest etc.
(a) Depennato s   (b) Segno abbreviativo errato per una m finale   (c) Così P   (d) Ripetuto “et iura sua dotalia”   (e) P “vale”.

13. 1363, giugno 13
Lello di Corraduzio dichiara che la vendita delle case e dei casamenti, situati nel rione Pigna, fattagli da
Giovanni Vallerani del rione Pigna, rogata dal notaio ********, è fittizia ed è stata redatta a richiesta ed a difesa
dello stesso Giovanni, sicché dispone che essa non abbia alcun valore.

Eodem anno, mense et die et coram dictis testibus etc.
In presentia mei notarii et testium etc. supradictus Lellus(a) Corradutii, qui iuravit etc. sponte ac die presente
et ex certa scientia, confessus fuit et in veritate recognovit venditionem factam sibi per Iohannem Vallerani
de regione Pinee de domibus et accasamentis ipsius Iohannis Vallerani, positis in regione Pinee,

f. 17v inter hos fines ***
(b), scriptam manu ******** publici notarii seu cuiuscumque alterius notarii, appareret fuisse et

esse fictitiam et factam ad non valere, ad petitionem ipsius Iohannis et ad eius defentionem et ex nunc voluit
et mandavit ipsam venditionem factam sibi per dictum Iohannem de domibus et accasamentis predictis esse
nullius valoris efficacie vel momenti tamquam si facta non fuisset etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennato “Cord”   (b) Omessi i confini, segue uno spazio bianco di una riga e mezza.

14. 1363, giugno 21
Egidio figlio del defunto Sollacio del rione Pigna, davanti al notaio Paolo de Serromanis ed a 7 testimoni, fa
testamento e nomina erede il figlio Cola al quale lascia tutti i suoi beni mobili ed immobili, ad eccezione dei
legati, indicati di seguito, affidati agli esecutori testamentari.
Dispone che il vino di una botte di 9 cavallate sia venduto dagli esecutori testamentari e il ricavato sia
distribuito, a loro discrezione, a suffragio della sua anima.
Lascia 3 cavallate di mosto delle sue vigne al figlio Cola, se vivrà al tempo della prossima vendemmia,
altrimenti il ricavato sia destinato a suffragio della sua anima. Dispone ancora che la botte di 12 cavallate sia
venduta e il ricavato sia distribuito a suffragio della sua anima.
Lascia alla sorella Giovanna una botte vuota capace di 6 cavallate ed una cassa pisana; al nipote frate
Antonio un fiorino d’oro per le messe cantate a suffragio della sua anima; al prete Giovanni, rettore della
chiesa di S. Macuto, un fiorino d’oro per le messe cantate a suffragio della sua anima; a Normando de
Thedallinis una botticella vuota capace di 2 cavallate; a Stefano di Giovanni Roncionis, mercante, 26 solidi
di provisini di cui è debitore in relazione ad un credito di mercanzia di panni; ad Antonio di Pietro Minneche
3 fiorini d’oro o un valore equivalente dei suoi beni; a Nicola mercante un cappuccio ed un paio di calzature
verdi; ad un altro Nicola mercante della contrada di S. Maria Rotonda 40 solidi di provisini; a Nicola di
Giovanni di Stefano 36 solidi di provisini per un debito; a Nicola Scarafesino 40 solidi di provisini per un
debito.
Lascia alla moglie Angela la dote, i diritti dotali, 4 rubbia di grano ed un pelliccione e, se volesse vivere con
il figlio, dopo la sua morte, allo stato vedovile, sia considerata padrona ed usufruttuaria di tutti i suoi beni
mobili ed immobili per tutto il tempo in cui vivrà Cola; dopo la morte di Cola potrà avere la dote ed il lascito
già indicato. Dispone inoltre che se Cola dovesse morire senza figli legittimi, l’eredità sia destinata, a
discrezione degli esecutori a suffragio della sua anima.
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Nomina esecutori testamentari frate Antonio, suo nipote, dell’ordine dei predicatori di Roma, la sorella
Giovanna e la moglie Angela.

Indictione prima mense iunii die XXI.
Testes: Cecchus de Clerica, Cola Scarafesinus, Butius dictus alias Pizolante, Tucius Mei Macii, Iohannes
Andree, Cola Iohannes Andree, Cola Iohannis Iacobi et Palutius Cole Iohannis de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Ego Egidius filius olim Sollacii de regione Pinee, licet infirmus
corpore tamen mente sanus et conscientia pura, timens future mortis periculum nollens decedere intestatus,
idcirco constitutus coram Paulo de Serromanis notario et septem testibus supradictis, hunc nuncupativum
testamentum, quod iure civili dicitur sine scripto, facere cupio in quo quidem meo testamento

f. 18r mihi heredem istituo Colam filium meum, cui relinquo pro omni suo iure omnia bona mea mobilia et
inmobilia, iura et actiones, preter infrascripta legata, que volo ad executionem mandare per infrascriptos
meos executores. In primis volo tamen et mando quod vinum unius vegetis VIIII caballatarum vendatur per
infrascriptos meos executores et pretium ipsius vini detur per infrascriptos meos executores pro anima mea,
prout eis melius videbitur expedire. Item relinquo tres caballatas musti de musto, quod Dominus mihi daturis
erit, de vineis meis quas habeo dicto Cole, filio meo, si tempore vendemiarum proxime preteritis visserit,
aliter detur pro anima mea per dictos meos executores. Item volo et mando quod veges mea XII caballatarum
vendatur per dictos meos executores et pretium ipsius detur pro anima mea. Item relinquo domine Iohanne,
sorori mee, unam vegetem vacuam VI caballatarum et unam cassam pisanam. Item frati Anthonio, nepoti
meo, unum florenum auri pro missis cantandis pro anima mea. Item relinquo domino presbitero Iohanni,
rectori ecclesie Sancti Maguti, unum florenum auri pro missis cantandis pro anima mea. Item relinquo
Normando de Thedallinis unum vegeticulum vacuum duarum caballatarum. Item relinquo Stephano Iohannis
Roncionis mercatori XXVI solidos provisinorum, in quibus eidem teneor occasione credentie mercatantie
pannorum. Item relinquo Anthonio Petri Minneche tres florenos auri vel tantum de bonis(a)

f. 18v meis quod ascendit ad extimationem et valorem dictorum trium florenorum auri. Item relinquo Nicolo
mercatori unum meum capuceum et unum par caligarum de virde. Item relinquo alteri Nicolo mercatori de
contrada Sancte Marie Rotunde XL solidos provisinorum. Item relinquo Nicolao Iohannis Stephani triginta
sex solidos provisinorum, in quibus sibi teneor. Item relinquo Nicolao Scarafesino XL solidos provisinorum,
in quibus sibi teneor. Item relinquo domine Angele, uxori mee, dotem suam et iura dotalia et ultra dotem
suam quatuor rubra grani et unum pellicionem et sit contenta, ita quod de bonis meis plus non petat nec
petere possit aliquo colore quesito, volo tamen et mando quod si dicta uxor mea cum dicto filio meo, post
mortem meam honeste et caste stare et sedere voluerit ac vitam de me ducere vidualem, sit domina et
dominatris omnium bonorum meorum mobilium et inmobilium, iurium et actionum toto tempore vite dicti
Cole, filii mei, post mortem vero dicti Cole, filii mei, habeat dotem et relictum predictum et non ultra. Volo
etiam et mando quod si dictus Cola quocumque tempore, sine legitimis filiis moriretur, quod moriatur pro
anima mea, prout meis executoribus videbitur expedire. Executores huius mei testamenti et mee ultime

f. 19r voluntatis facio constituisco et ordino fratem Anthonium, nepotem meum hordinis predicatorum de Urbe,
dominam Iohannam uxorem(b) meam et quemlibet ipsorum, quibus et cuilibet ipsorum do et concedo plenam
et liberam potestatem bona mea omnia ubicumque reperirentur capiendi tenendi vendendi et de eis faciendi
quicquid eis melius visum fuerit pro executione predicta etc. et hoc est ultimum meum testamentum et mea
ultima voluntas per quod casso irito et anullo omne aliud testamentum seu codicillum per me atenus factum
et per quemcumque notarium scriptum, quod semper firmum manere, volo et mando quod si non valeret iure
testamenti valeat iure codicellorum vel donationis causa mortis et omni modo et iure quibus melius valere
potest et debet etc.
(a) Ripetuto “ de bonis”   (b) Così P, ma intendasi “sororem” come è già stato specificato nel f. 18r.

15. 1363, giugno 22
Lello figlio del defunto Corraduzio Mastronis speziale del rione Pigna vende al frate Oddone, monaco del
monastero dei SS. Andrea e Saba di Roma e procuratore dell’abate ********, dei monaci e del capitolo dello
stesso monastero, come risulta dalla procura rogata da un notaio, una casa a pianoterra con solario, situata
nella contrada dei Calcarari, e un’altra a pianoterra con solario, situata nella contrada di S. Maria in Minerva,
al prezzo di 100 fiorini d’oro.
Il venditore nomina suo procuratore Nicola detto Biancapectorina per l’insediamento dell’acquirente nella
sua proprietà.
Dolina moglie di Lello dà il suo consenso alla vendita.

f. 19v Indictione prima mense iunii die XXIIo.
Testes: Lellus Mastronis, Nicolaus dictus alias Biancapectorina marmorarius, dominus Laurentius Iohannis
presbiter et Cecchus Erminii et frater Iohannes Pauli cernitoris.
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In presentia mei notarii et testium etc. Lellus filius olim Corraducii Mastronis spetiarius de regione Pinee,
sua bona voluntate vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit honesto et religioso
viro domino frati Oddoni, monacho monaterii Sanctorum Andree et Sabbe de Urbe, procuratori venerabilis
viri domini fratis ******** humilis abbatis dicti monasterii, nec non monachorum et capituli dicti monasterii,
prout de ipso procuratorio patere dicitur manu publici notarii, presenti et recipienti, et vice et nomine dicti
domini abbatis monasterii et monachorum eiusdem et pro ipsis, idest unam domum ipsius Lelli terrineam et
solaratam, positam in contrada Calcariorum, inter hos fines, ab uno latere tenent heredes Blaxii Iacobi Muti,
ab alio latere tenet Tutius Cole, ante est via publica, retro tenet Iulianus Rogerii.Item et unam aliam domum
terrineam et solaratam, positam in dicta regione(a) in contrada Sancte Marie supra Minerbam, inter hos fines,
ab uno latere tenet Petrus Gani, ab alio Butius Iohannis Muti, ante est via publica, retro sunt termini antiqui

f. 20r vel si qui sunt ad predicta plures vel veriores confines cum omnibus ipsarum et cuiuslibet ipsarum usibus
utilitatibus pertinentiis et adiacentiis et cum introitibus et exitibus earumdem, vendidit etiam dictus venditor
eidem procuratori emptori, presenti et recipienti, nominibus quibus supra, omnia iura et actiones que et quas
nunc habet et in futurum habere posset in dictis domibus et quamlibet earumdem. Et per Nicolaum alias
dictum Biancapectorina, quem dictus(b) venditor suum procuratorem constituit ad investiendum dictum
dominum fratem Oddonem procuratorem, procuratorio nomine quo supra, investiri voluit et mandavit et
donec fuerit investitus constituit se dictus venditor, nomine dicti emptoris et pro ipso, tenere et possidere ad
quam possessionem adimplistendam dictus venditor(c) eidem procuratori, procuratorio nomine quo supra,
liberam facultatem concessit ut amodo in antea dictas domos et quamlibet earum, nomine quo supra, propria
auctoritate possit entrare etc. nullumque sibi ius in premissis dictus venditor aliqualiter reservavit. Hanc
autem venditionem dationem cessionem et concessionem et omnia et singula que in hoc istrumento
continentur dictus venditor eidem procuratori emptori, presenti et recipienti, quo supra nomine, fecit pro
pretio et nomine pretii centum florenorum boni et puri auri iusti et legalis ponderis, quos dictus venditor a
dicto procuratore, nomine quo supra,

f. 20v confessus est se recepisse et habuisse et penes se habere et tenere, de quibus se bene quietum et pacatum
vocavit etc. et renumptiavit(d) exceptioni non solute pecunis etc. et si plus dicto pretio dicte domus valerent,
totum illud plus quod valerent dictus venditor eidem emptori, quo supra nomine, inter vivos donavit ob
reverentiam beatorum Andree et Sabbe predictorum, promisit insuper dictus venditor eidem emptori, presenti
et recipienti, quod dicte domus sunt ipsius et quod nemini sunt vendite etc. et si contrarium aliquo tempore
appareret voluit teneri de evictione ad duplum de aliis suis bonis etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc. et ad
hec omnia et singula domina Dolina uxor dicti Lelli, que primo renumptiavit omni suo iure dotis donationis
propter numptias alimentorum parafernorum et omni alio suo iure et specialiter adiutorium Velleiani senatus
consulti, quod est pro mulieribus introductus, de ipso per me eundem notarium certiorata, sponte et ex certa
scientia ac die presente consentiit et suum consensum prestitit. Hunc autem consensum(e) fecit pro eo quod
confessa fuit et in veritate recongnovit sibi fore bene tantum(f) in aliis bonis et super aliis bonis dicti Lelli de
dote sua et iuribus suis dotalibus ac de omnibus iuribus que petere posset in bonis et super bonis dicti Lelli
quacumque occasione vel modo etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Non è indicato esplicitamente il rione, ma intendasi “Pinee”   (b) Depennato p   (c) P “vendotor” corretto poi in “venditor”
(d)  Depennato “esp”   (e) P “confessum”   (f) Depennato “de”.

16. 1363, giugno 22
Lello figlio del defunto Corraduzio Mastronis speziale del rione Pigna detta un codicillo nel quale conferma
il testamento rogato dallo stesso notaio Paolo de Seromanis doc. 93, ma annulla alcune disposizioni relative
alla moglie Dolina: infatti riduce il lascito concesso ad integrazione della dote da 100 a 50 fiorini d’oro;
cambia la disposizione secondo la quale sarebbero stati assegnati altri 100 fiorini d’oro se le figlie fossero
morte senza aver procreato figli legittimi, con una nuova disposizione secondo la quale è previsto che se i
figli e le figlie fossero morte senza aver procreato figli legittimi le avrebbe assegnato 50 fiorini d’oro;
annulla infine la nomina di lei ad esecutrice testamentaria.

f. 21r Eodem anno, mense et die et coram dictis testibus etc.
In presentia mei notarii etc. Ego Lellus filius olim Corraducii Mastronis spetiarius de regione Pinee, licet
infirmus corpore tamen mente sanus et conscientia pura, timens future mortis periculum, facio codicillum per
quod confirmo testamentum, per me atenus factum et scriptum per eundem notarium, tamen corrigo dictum
testamentum in hunc modum, videlicet quod relictum per me factum in dicto meo testamento Doline, uxori
mee, de C florenis auri ultra dotem suam corrigo et reduco ad L florenos auri tantum. Item corrigo et reduco
relictum per me factum dicte Doline in quo continetur quod si omnes filie mee sine legitimis filiis morirentur
quod dicta Dolina habet(a), de bonis meis, C alios florenos auri, quod relictum casso irrito et anullo expresse,
scilicet tantum volo et mando quod si omnes filii et filie mee sine legitimis filiis morirentur quod ipsa Dolina
habeat, de bonis meis, ultra dotem suam et iura dotalia et ultra relictum per me sibi factum in presente
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codicillo de quinqueginta florenis auri, quinqueginta alios florenos auri et sit contempta. Item revoco ipsam
ab executione dicti mei testamenti et quod de ipsa executione nullatenus se intromic-

f. 21v tere possit. Item confirmo dictum meum testamentum in omnibus aliis suis tenoribus articulis et executores
meos in ipso testamento contentos confirmo corroboro et acepto. Et hoc est ultimum meum codicillum etc.
quod valere volo et mando omni modo et iure quibus melius valere potest etc.
(a) Così P, intendasi “habeat”.

17. 1363, giugno 22
Lello figlio del defunto Corraduzio Mastronis speziale del rione Pigna nomina suo procuratore Lello
Mastronis del rione Pigna per ricevere la confessione da Coletta di Andrea Rubei dello stesso rione che la
vendita fatta da Lello di Corraduzio di alcune terre ed orti, situati nella Valle Appia, rogata dal notaio
Francesco di Puzio, è fittizia ed è stata redatta a difesa ed a richiesta dello stesso Lello di Corraduzio.

Eodem anno, mense et die et coram dictis testibus etc.
In presentia mei notarii etc. Lellus filius olim Corraducii Mastronis spetiarius de regione Pinee(a), ac die
presente, sua bona propria et spontanea voluntate, fecit constituit et ordinavit suum verum legitimum et
generalem procuratorem actorem factorem et numptium specialem, habentem ad omnia et singula infrascripta
speciale mandatum et plenariam potestatem, videlicet Lellum Mastronis de regione Pinee, presentem et
sponte recipientem, ad recipiendum confessionem et reconditionem a Colecta Andree Rubei de regione
Pinee, quomodo venditionem factam per ipsum Lellum Corraducii dicto Colecte de certis terris et ortis(b),
positis in Valle Apie, inter suos confines, scriptam manu Francisci Pucii publici(c) notarii seu cuiuscumque
alterius notarii appareret,

f. 22r fuit fictitia et simulata et facta ad non valere et facta fuit ad defensionem ipsius Lelli et ad ipsius Lelli
istantiam et petitionem et generaliter etc. promictens etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennato “ licet infir”   (b) Depennato “vend”   (c) Ripetuto “publici”.

18. 1363, giugno 22
Coletta di Andrea Rubei del rione Pigna alla presenza di Lello Mastronis procuratore di Lello Corraduzio,
come risulta dalla procura rogata dallo stesso notaio Paolo de Seromanis, riconosce che la vendita fatta da
Lello di Corraduzio di alcune terre ed orti, situati nella Valle Appia, rogata dal notaio Francesco Puzio, è
fittizia ed è stata redatta a difesa ed a richiesta dello stesso Lello di Corraduzio.
Colecta promette di non usufruire in perpetuo dei beni venduti e il procuratore rivendica il dominio dei
terreni.

Eodem anno, mense et die.
Testes: Cola alias dictus Biancapectorina, Staxi murator de regione Pinee, Matheus Cinthii de Castro Novo.
In presentia mei notarii et testium etc. Colecta Andree Rubei de regione Pinee, ac die presente, sponte et ex
certa scientia, presente Lello Mastronis(a), procuratore et persona legitima Lelli Corraducii, habentis(b) ad hec
speciale mandatum, ut patet manu mei eiusdem notarii, recongnovit et confessus fuit quomodo venditionem
factam per ipsum Lellum Corraducii dicto Colecte de certis terris et ortis, positis in Valle Apie, inter suos
confines, scriptam per Franciscum Pucii notarii seu quemcumque alium notarium fuisse et esse fititiam et
fictitie factam et ad non valere et ad defensionem ipsius Lelli et ad sui(c) petitionem et istantiam

f. 22v et voluit quod pro fictitia et non vera habeatur et nullius valoris existat et promisit et convenit dictus Colecta
dicto Lello Mastronis, procuratori predicto, perpetuo non uti nec eius vigore aliquid petere in bonis et rebus
in ipsa venditione contenta et ex nunc ipsum procuratorem, nomine dicti Lelli Corraducii, dominum facit de
rebus in dicta venditione contentis etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennato “recognovit et confessus fuit venditionem factam”   (b) Così P   (c) Così P.